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تحلیل روز

بازی سعودی با الکاظمی! 

فیاض بن حامد الرویلی، رئیس ستاد مشترک 
ارتش عربستان سعودی به بغداد، پایتخت عراق، 
سفر کرد.این سفر رسمی به دعوت ارتشبد ستاد 
»عبدالامیر رشید یارا...« وزیر دفاع عراق انجام 
شد.به نظر می رسد، سفر هیئت نظامی سعودی 
به عراق در امتداد دیدارهای دیپلماتیک 10 
ماه اخیر میان دو کشور اســت. هفته گذشته 
نیز »فواد حسین« وزیر امور خارجه و »عثمان 
الغانمی« وزیر کشور عراق در راس هیئت های 
سیاسی و امنیتی از ریاض دیدن کرده بودند.

مقامات عربستانی نیز در 10 ماه اخیر در چند 
نوبت به عراق سفر کردند. نتیجه این سفرها 
توافق بغداد با ریاض برای واگــذاری زمین به 
ــداری و کشاورزی بود. به  عربستان برای دام
عبارت دیگر، ماحصل این سفرها تقویت روابط 
اقتصادی عربستان و عراق بود.به نظر می رسد، 
هدف اصلی سفر رئیس ستاد مشترک ارتش 
همکاری های  تقویت  نیز  عــراق  به  عربستان 
امنیتی و نظامی میان دو طرف باشد؛ موضوعی 
که هر دو طرف به آن اشاره کردند. نکته دیگر 
این است که عربستان سعودی درصدد است 
از طریق همکاری های نظامی نفوذ خــود در 
عراق را افزایش دهد. در همین زمینه، وابسته 
گذشته  دسامبر  بغداد،  در  عربستان  نظامی 
اعلام کرده بود که سعودی ها آمادگی دارند که 
به عراق کمک نظامی کنند.دولت »مصطفی 
الکاظمی« نیز تحت حمایت عربستان سعودی 
قرار دارد و در این زمینه چراغ سبز به عربستان 
نشان داد. تمایل دولت الکاظمی برای تقویت 
روابــط با عربستان از جمله روابــط نظامی در 
حالی است که بخشی از افکار عمومی عراق 
و شمار زیادی از گروه های سیاسی این کشور 
دیدگاه مثبتی به ریاض ندارند.گزارش های 
متعددی وجود دارد مبنی بر این که عربستان 
در سال های اخیر به گروه های تروریستی و 
همچنین برخی از گروه های معاند در عراق 
کمک کرده است.با این حال،سعودی ها در یک 
فرمول کلی )چنان که تجربه لبنان نشانگر آن 
است( با موفقیت دولت های عربی که شیعیان 
بخش مهمی از قدرت سیاسی را در دست دارند 
مخالف هستند و به تغییر معادلات در عراق 
از طریق تــداوم بحران اقتصادی و اعتراضات 
مردمی امید بسته اند. این بحران زمینه را برای 
فراهم  عربستان  دخالت های  و  نقش آفرینی 
آورده اســت. وعــده هــای اقتصادی عربستان  
که از زمان عادل عبدالمهدی تکرار می شود 
هیچ گاه رنگ واقعیت به خود نگرفته است. اما 
ریــاض معتقد است با مشغول کــردن بغداد به 
سراب کسب کمک های اقتصادی، می تواند 
در فضای تبلیغاتی و رسانه ای پس از شکست 
در پرونده محاصره قطر و جنگ یمن، برای خود 

دستاوردسازی کند.
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روزنامه العربی الجدید نخستین سخنرانی ترامپ 
پس از خروج از کاخ سفید را بررسی کرده است؛ 
سخنرانی  که از دید این روزنامه »مانند همیشه 
تهاجمی و عوام فریبانه بوده است«. به نوشته العربی 
الجدید، مهم ترین بخش های این سخنرانی مربوط 
به انتقادات ترامپ از سیاست های بایدن در پرونده 
هسته ای ایران و همچنین تلاش پنهان وی برای 
سیطره بر حزب جمهوری خواه از طریق تخریب 

رقبایش بوده است.

روابط آمریکا و روسیه در دولت جدید آمریکا و در 
دوره زمــامــداری »جو بایدن« رو به وخامت رفته 
و دولــت بایدن عــلاوه بر موضع گیری هــای ضد 
ــارزار تحریم گسترده ای را علیه  روســی اکنون ک
مسکو آغاز کرده اســت.وزارت بازرگانی آمریکا به 
بهانه گسترش تسلیحات شیمیایی و هسته ای، 
14 شرکت مستقر در روسیه، آلمان و سوئیس 
ــادرات قــرار داد.ایــن  را در فهرست محرومیت ص
اقدام علاوه بر افــزودن پنج نهاد دولتی روسیه به 
این فهرست در اوت 2020 به بهانه حمایت از 
برنامه های سلاح های شیمیایی و بیولوژیکی روسیه 
است. این فهرست باعث محدود کردن صادرات، 
صادرات مجدد و انتقال اقلام تحت مقررات اداره 
صادرات به افراد حقیقی و حقوقی می شود.وزارت 
خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد، هفت مقام 
ارشد روس را در خصوص پرونده مسمومیت ادعایی 
»آلکسی ناوالنی« سرکرده مخالفان دولت روسیه 
تحریم کرده است.در اقدامی دیگر، وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که صادرات تجهیزات دفاعی به 

روسیه از آمریکا ممنوع است. بنا بر اعلام وزارت 
خارجه آمریکا »این تحریم ها تا 12 ماه آینده« برقرار 
خواهند بود.تحریم های واشنگتن با تحریم های 
جدید اتحادیه اروپا علیه مقام های مختلف روسیه 
از جمله »دادستان کل، رئیس کمیته تحقیقات، 
ــدرال  و مدیر گــارد ملی«  رئیس بخش خدمات ف
مقارن شده است.اعلام این تحریم های گسترده به 
معنای تشدید جنگ سرد بین آمریکا و روسیه است. 
بدین ترتیب همان گونه که مقامات ارشد روسیه 
بارها بر آن تاکید کرده اند، نه تنها امیدی به بهبود 
روابط بین مسکو و واشنگتن در دوره بایدن نیست 
بلکه شواهد حاکی از تشدید تنش ها و وخامت روز 
افــزون روابــط دو کشور است. به گفته »دیمیتری 
ترنین« استاد علوم سیاسی، طی چهار سال گذشته 
روسیه به هدف سیاست داخلی آمریکا تبدیل شده 
است. بنابراین در زمان بایدن، رویارویی ادامه و 
تعمیق هم خواهد یافت.بایدن جبهه اختلافات 
آمریکا و روسیه را که در دوران ترامپ سرد و مبهم 
به نظر می رسید، گسترش می دهد و موضوعاتی 

مثل دموکراسی و حقوق بشر را علیه روسیه مطرح 
می کند.مقامات دولت بایدن در اظهارات و موضع 
گیری های خود مدام روسیه را دشمن خطاب می 
کنند و خواهان مقابله با سیاست ها و اقدامات 
مسکو هستند. این مسئله به ویژه با توجه به ادعای 
دمــوکــرات هــای آمریکا دربــاره دخالت ادعایی 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 2016 که 
منجر به روی کارآمدن دولت ترامپ شد و نیز تکرار 
این ادعاها در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
2020 تشدید شده اســت.از سوی دیگر به رغم 
توافق مسکو - واشنگتن درباره تمدید پنج ساله 
پیمان استارت جدید، اما دولت بایدن سوء ظن 
عمیقی درباره اهداف نظامی و تسلیحاتی روسیه 
از جمله در زمینه تسلیحات غیر متعارف )هسته ای، 
شیمیایی و بیولوژیک( دارد و در این راستا تحریم 
های شرکت های روسی و وابسته به روسیه به بهانه 

ممانعت از دسترسی روسیه به فناوری های حساس 
ایالات متحده صورت گرفته است.وزارت بازرگانی 
آمریکا مدعی است که دستیابی مسکو به این 
فناوری ها ممکن است به فعالیت های شیمیایی 
مخرب و سایر سلاح های کشتار جمعی هدایت 
شود. در مقابل روسیه تاکید کرده که آمریکا با 
خروج از قراردادها و توافق نامه های بین المللی در 
عرصه کنترل تسلیحات و عدم اشاعه، حق موعظه 
کشورهای دیگر را نـــدارد.از سوی دیگر آمریکا 
همواره با مداخله در امور داخلی روسیه به ویژه 
ادعای حمایت از مخالفان و نیز بهانه های حقوق 
بشری به اعمال فشار علیه مسکو پرداخته است.

در این زمینه تازه ترین ابزار غرب از جمله آمریکا، 
بازداشت و محکومیت »آلکسی ناوالنی« است که 
به عرصه جدیدی برای گسترش کارزار ضد روسی 

غربی ها تبدیل شده است.

دادستان کل استرالیا: اتهام تجاوز جنسی حقیقت ندارد، چند هفته استراحت می کنم 

شاکی مرده؛بلای جان آقای دادستان! 
انتشار خبری مبنی بر رسوایی جنسی یکی 
از  وزرای دولت استرالیا در دو هفته اخیر توجه 
رسانه های داخلی این کشور را به خود جلب کرده 
است. فردی که هویت او تا دیروز مخفی مانده بود.

جالب این جاست که انتشار این خبر واکنش های 
زیادی را در عرصه سیاست استرالیا برانگیخت 
و هر 16 وزیر مرد در کابینه اسکات موریسون 
را در مظان اتهام قرار داد. اما، کریستیان پورتر، 
ــروز )چهارشنبه(  دادســتــان کل استرالیا،  دی
اعــلام کــرد آن عضوی از کابینه ایــن کشور که 
به تجاوز جنسی متهم شده شخص اوســت. به 
گزارش یورونیوز، وی که با چشمانی اشک آلود 
در برابر دوربین رسانه ها حضور یافته بود اتهام 

مطرح شده علیه خود را به طور کامل رد کرد. 
طرح ادعای تجاوز جنسی علیه یک عضو 

ناشناس کابینه اسکات موریسون، نخست 
وزیر محافظه کار استرالیا باعث شده بود 
که گمانه زنی های زیادی درباره هویت 

این وزیر دولت صورت گیرد. دادستان 
کل استرالیا تقریبا نقشی مشابه وزیر 
دادگستری در دیگر کشورها را ایفا 
می کند و یکی از اعضای کلیدی 
کابینه محسوب می شود. تعدادی 
از نمایندگان پارلمان استرالیا از 

احزاب مخالف دولت، هفته گذشته اعلام کردند 
که نامه ای دریافت کرده اند که در آن جزئیات 
رویدادهایی از بیش از ۳0 سال پیش شرح داده 
شده است. به گفته آن ها جزئیات این رویدادها از 
تجاوز جنسی یکی از وزرای مرد کابینه به دختری 
16 ساله حکایت دارد. بنا بر گزارش ها زنی که 
مدعی شده بود در سال 1۹۸۸ در سیدنی توسط 
این وزیر به وی  تجاوز جنسی شده سال گذشته 
در سن 4۹ سالگی در شهر آدلایــد، زادگاهش 
خودکشی کــرد. کریستیان پورتر در سخنان  
خود با خانواده این زن ابــراز همدردی کرد اما 
ضمن رد ادعای تجاوز جنسی گفت که نمی داند 
چرا این زن چنین ادعایی را علیه او مطرح کرده 
بــود. کریستیان پورتر، ۵0 ساله همچنین 
درخواست استعفای خود را رد کرد. وی 
با این حال گفت که چند هفته آینده را به 
دلیل فشار روانی ناشی از ادعای مطرح 
شده و استرس های مرتبط با آن استراحت 
خواهد کرد. پلیس استرالیا روز سه 
شنبه اعلام کرده بود که پرونده 
ــاره اتهام تجاوز  تحقیق درب
جنسی علیه یکی از اعضای 
کابینه به دلیل نبود شواهد 

کافی مختومه شده است.

رودریــگــو دوتــرتــه، رئیس جمهوری فیلیپین در 
کنفرانس خبری در پایگاه هوایی پاسای  در پاسخ 
ــاره ذخیره تسلیحات اتمی آمریکا  به سوالی درب
در کشورش تاکید کرد: "قانون اساسی ،استقرار 
تسلیحات هسته ای در خاک فیلیپین را منع کرده 
است." دوترته گفت: "اگر آمریکا بدون اطلاع وی 
سلاح های هسته ای را به فیلیپین بیاورد، در آن 
صورت مانیل فورا توافق نظامی با واشنگتن را لغو می 
کند."از زمان روی کارآمدن دوترته در فیلیپین، تنازع 
در روابط مانیل و واشنگتن به دلیل دخالت های 
مکرر آمریکا در امور داخلی آن کشور به طور فزاینده 
ای افزایش یافته است.فشارهای آمریکا برای توقف 
برخورد دولت فیلیپین با قاچاق مواد مخدر و لغو 
قانون ضد تروریسم در این کشور مصادیقی از مداخله 
کاخ سفید در امور داخلی مانیل در سال های اخیر 
بوده است.دولت و کنگره آمریکا از زمان تشدید روند 
مبارزه با مواد مخدر در فیلیپین به بهانه نقض حقوق 
بشر، در امور داخلی فیلیپین دخالت می کنند.

مداخله آمریکا در امور داخلی فیلیپین و اعمال فشار 
بر دولت این کشور برای تجدید نظر در روند مبارزه با 
مواد مخدر در حالی است که مردم فیلیپین از برنامه 
دوترته برای مبارزه بی امان با توزیع کنندگان و 
مصرف کنندگان موادمخدر حمایت می کنند.باید 
توجه داشت که پیروزی دوترته در انتخابات ریاست 
جمهوری فیلیپین نیز ناشی از وعده وی به مردم برای 
مبارزه موثر با مواد مخدر در این کشور است.  »رومان 
کاسیپل« تحلیلگر مسائل بین الملل می گوید: "مردم 
فیلیپین رودریگو دوترته را فردی با صداقت می 
دانند و به همین دلیل همچنان ۸0 درصد از مردم 
این کشور از سیاست های رئیس جمهوری فیلیپین 
حمایت می کنند."سخنان تازه دوترته در مخالفت 
با استقرار تسلیحات هسته ای آمریکا در آن کشور 
حاکی از برنامه کاخ سفید برای تبدیل فیلیپین به 
پایگاهی منطقه ای در جنوب شرق آسیا برای ذخیره 
سازی و انبار این گونه تسلیحات است که رئیس 
جمهوری این کشور آن را در تضاد با منافع و امنیت 

ملی کشورش می دانــد.از نظر دوترته چنان چه به 
آمریکا اجازه دهد تا بخشی از تسلیحات هسته ای 
خود را در فیلیپین نگهداری کند این مسئله می تواند 
به شدت بر روابط  مانیل با همسایگان و کشورهای 
منطقه تاثیرات منفی بگذارد.از نظر دولت فیلیپین، 
با توجه به سیاست های ماجراجویانه کاخ سفید در 
برهم زدن ثبات در منطقه جنوب شرق آسیا از جمله 
ورود تنش زا به مسائل مربوط به دریای چین جنوبی، 
هر گونه صدور مجوز برای استقرار تسلیحات هسته 
ای آمریکا در خاک فیلیپین به شدت بر ایجاد فضای 
ناامنی روانی برای کشورهای منطقه و همسایه از 
جمله چین موثر خواهد بود که این مسئله در تضاد 
با سیاست های دوترته برای برقراری روابط حسنه با 
این کشورهاست.به همین دلیل است که در خصوص 
ادامه حضور نظامیان آمریکایی در فیلیپین، دوترته با 
اعمال برخی سیاست ها تلاش کرده تا این عرصه را 
برای واشنگتن محدود کند.مشروط کردن تمدید 
توافق نظامی بین مانیل و واشنگتن به تامین هزینه 
های کامل حضور نظامیان آمریکایی در فیلیپین، از 
جمله این تدابیر است که چند ماه پیش مقامات کاخ 

سفید مجبور به پذیرش آن شدند.   

چهارشنبه،روز سیلی های پیاپی به آمریکایی ها 
در عراق بود.دیروز علاوه بر حمله راکتی به پایگاه 
آمریکایی عین الاسد که به مرگ چند آمریکایی 
منجر شد، کــاروان هــای لجستیک آمریکا هم 
در امــان نبودند و در شهر "السماوه" واقــع در 

جنوب عراق، سپس در شهر "الدیوانیة" و بالاخره 
در جــاده "الیوسفیه" بغداد طعمه بمب های 
کنارجاده ای شدند.به نوشته صابرین نیوز، با 14 
فروند راکت مینی کاتیوشا، پایگاه عین الاسد که 
در آن اشغالگران آمریکایی حضور دارند  هدف 

قرار گرفته شد. این حمله در کمتر از یک هفته 
پس از تجاوز جنگنده های آمریکایی به پایگاه 
گروه های مقاومت عراق در مرز سوریه و عراق 
صورت می گیرد. در خصوص تلفات اشغالگران 
آمریکایی در عین الاسد نیز روایت ها متفاوت 
است، در حالی که مرکز تروریستی سنتکام ادعا 
می کند که یک افسر بازنشسته آمریکایی پس از 
اصابت راکت ها به عین الاسد از ترس سکته کرده 
و کشته شده است، برخی منابع دیگر می گویند 
تلفات بیش از سه نفر بوده و تعداد زخمی ها نیز 
قابل توجه است. گفته می شود راکت هایی که 
با آن پایگاه اشغالگران آمریکایی در عین الاسد 
هــدف قــرار گرفته اســت از نــوع آرش 4 است. 
این راکت ها از فاصله چند کیلومتری )منطقه 
البیادر چسبیده به پایگاه در شهرستان هیت( 
شلیک شده است. این که چگونه یک خودروی 
ــرواز گسترده  پیکاپ توانسته اســت با وجــود پ
پهپادها و حضور دایمی آن ها در آسمان منطقه 
برای رصد هر وسیله مشکوکی، عین الاسد را 
هدف قرار بدهد، خود سوال مهمی است. به 
نوشته برخی رسانه های نزدیک به مقاومت 
عراق؛هر 14 راکت شلیک شده با دقت بسیار 

زیاد اهداف از پیش تعیین شده را منهدم کرده 
است. آن ها تاکید دارند که سامانه های پدافندی 
که آمریکایی ها در طــول ماه های گذشته در 
عین الاســد بــرای مقابله بــا   حملات احتمالی 
نصب کرده بودند، طبق معمول هیچ توفیقی در 
رهگیری یا انهدام این راکت های هدایت شونده 
و نقطه زن )موشک ها( نداشته است.کانال اخبار 
سوریه نوشته است:" عین الاسد دیگر امن نیست؛ 
حمله راکتی به عین الاسد یک سال پس از حمله 
موشکی ایران به این پایگاه و آن هم با استفاده از 
راکت های هدایت شونده که نسبت به راکت های 
مینی کاتیوشا قدرت بیشتری نیز دارند و به همین 
علت، خسارت بالاتری هم ایجاد می کنند پیامی 
صریح به طــرف آمریکایی بــود که عین الاسد 
دیگر امن نیست. آمریکایی ها در طول 14 ماه 
گذشته تــلاش وسیع و گسترده ای کردند تا 
ضمن به کار گرفتن صدها عنصر انسانی به عنوان 
جاسوس در شهرستان هیت، با پرواز گسترده و 
دایمی پرنده های با سرنشین و بدون سرنشین 
کوچک  ترین تحرک مشکوک را رهگیری کنند، 
اما این حمله نشان داد که این تمهیدات قدیمی 

شده و چندان قابل بهره برداری نیست."

نمای روز 

قاب بین الملل 

آزادی ۳00 دانش آموز دختر ربوده شده  توسط 
بوکوحرام در نیجریه/ رویترز

تظاهرات حامیان "نیکول پاشینیان" نخست 
وزیر ارمنستان در شهر ایروان/ رویترز

راکت باران » عین الاسد« 
در جریان حمله راکتی به پایگاه آمریکایی عین الاسد 3 نظامی آمریکایی از جمله یک افسرکشته شدند  

چهره روز 

تخریب خانه یک زن فلسطینی به وسیله 
ــش اسرائیل در حومه شهر  بــولــدوزر ارت
باختری/ خبرگزاری  الخلیل در کرانه 

فرانسه

کارزار تحریمی گسترده دولت »جو بایدن« علیه روسیه آغاز شد 

در آستانه جنگ سرد  جدید

از این خودرو ۱۴ راکت به سمت پایگاه اشغالگران آمریکایی شلیک شد

» دوترته« با استقرار تسلیحات هسته ای آمریکا در فیلیپین مخالفت کرد 

چالش جو با رودریگو 
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